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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 
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Į    

 

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Aplinkos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. gegužės 28 d. nutarimo Nr. 534 „Dėl Kremavimo veiklos 

licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Projektas 1), „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008 m. kovo 5 d. nutarimo Nr. 197 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymą ir Susitarimą dėl mirusiųjų kūnų pervežimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Projektas 2) ir „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Projektas 3) projektus.  

Projektų tikslas – įgyvendinti  Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 

Nr.  X-1404 2, 3, 5, 6, 11, 111, 13, 17, 21, 25, 27 ir 33 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1086 

(toliau – Įstatymas). 

 

Problema ir poreikio keisti reguliavimą šaltinis 

Įvertinus Įstatyme pakeistas kai kurias kremavimo veiklos licencijavimo reguliavimo nuostatas, 

siūloma Kremavimo veiklos licencijavimo taisykles išdėstyti nauja redakcija. 

Atsižvelgiant į tai, kad įgaliojimai Aplinkos ministerijai nustatyti aplinkosaugos reikalavimus 

kremavimo įmonėms suteikti Įstatyme, Projekte 2 siūloma 1.2 papunktį paskelbti netekusiu galios. 

Atsižvelgiant į tai, kad Įstatyme atsisakyta nuostatų dėl kremavimo veiklos licencijos dublikato 

išdavimo, Projekte 3 siūloma atsisakyti valstybės rinkliavos už dublikato išdavimą. 

 

Sprendimo priemonės 

Projektu 1 siūloma: 

1) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. gegužės 28 d. nutarimą Nr. 534 „Dėl 

Kremavimo veiklos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ išdėstyti nauja redakcija; 

2) nustatyti kremavimo veiklos licencijas išduodančią instituciją, jos įgaliojimus; 

3) nustatyti dokumentus, kuriuos reikia pateikti norint gauti kremavimo veiklos licenciją; 

4) nustatyti licencijos išdavimo, keitimo, tikslinimo, atsisakymo išduoti ar pakeisti licenciją 

tvarką, licencijuojamos veiklos sąlygas ir jų laikymosi priežiūrą, įspėjimo apie galimą licencijos 

galiojimo sustabdymą pateikimo ir šio įspėjimo panaikinimo, licencijos galiojimo sustabdymo, 

galiojimo sustabdymo panaikinimo ir licencijos galiojimo panaikinimo tvarką. 
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Projektu 2 siūloma: 

1) patikslinti preambulę pagal Įstatymo nuostatas; 

2) pripažinti netekusiu galios 1.2 papunktį, kuriuo suteikti įgaliojimai Aplinkos ministerijai 

patvirtinti Aplinkosaugos reikalavimų kremavimo įmonėms aprašą. 

Projektu 3 siūloma atsisakyti valstybės rinkliavos už kremavimo veiklos licencijos dublikato 

išdavimą. 

 

Įgyvendinimo sąnaudos 

Papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

 

Nauda 

Priėmus Projektą 1, bus paskirta kremavimo veiklos licencijas išduodanti institucija, nustatyti 

jos įgaliojimai, dokumentai, kuriuos reikia pateikti norint gauti kremavimo veiklos licenciją, 

licencijos išdavimo, keitimo, tikslinimo, atsisakymo išduoti ar pakeisti licenciją tvarka, licencijos 

turėtojo teisės ir pareigos, licencijuojamos veiklos sąlygos ir jų laikymosi priežiūra, įspėjimo apie 

galimą licencijos galiojimo sustabdymą pateikimo ir šio įspėjimo panaikinimo, licencijos galiojimo 

sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir licencijos galiojimo panaikinimo tvarka. 

Priėmus Projektą 2, bus atsisakyta valstybės rinkliavos už kremavimo veiklos licencijos 

dublikato išdavimą. 

Projektai neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams, neperkelia ir neįgyvendina Europos 

Sąjungos teisės aktų, nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius  reglamentus  ir  atitikties  įvertinimo  procedūras  teikimo  taisykles,  patvirtintas 

Vyriausybės  1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimų projektuose nėra naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

nustatyta tvarka. 

Priėmus teikiamus projektus, reikės pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. 

birželio 28 d. įsakymą Nr. D1-348 „Dėl Kremavimo veiklos licencijos formos, prašymų išduoti ar 

pakeisti kremavimo veiklos licenciją, išduoti kremavimo veiklos licencijos dublikatą, panaikinti 

įspėjimą apie galimą kremavimo veiklos licencijos galiojimo sustabdymą, sustabdyti ar panaikinti 

kremavimo veiklos licencijos galiojimą, panaikinti kremavimo veiklos licencijos galiojimo 

sustabdymą formų ir Kremavimo veiklos licencijų registro formos patvirtinimo“.  

 

Suinteresuotų asmenų įtraukimas 

Projektai skelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS). 

Projektai derinti su Finansų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Kultūros 

ministerija, Susisiekimo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Aplinkos apsaugos agentūra, 

Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Lietuvos savivaldybių 

asociacija, Lietuvos pramonininkų konfederacija. Pastabų neturėjo Sveikatos apsaugos ministerija, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Specialiųjų tyrimų tarnyba. Projektas patikslintas pagal 

Teisingumo, Vidaus reikalų, Ekonomikos ir inovacijų ministerijų pastabas. Pakartotinai Projektai 

darbo tvarka suderinti su Teisingumo ministerija. Pastabos, į kurias neatsižvelgta, įvertintos derinimo 
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pažymoje. 

Projektai neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektus parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupės 

(vadovas – Dainius Čergelis, tel. 8 616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt, tiesioginis vadovas – 

patarėja Živilė Liberienė, tel. 8 677 55 774, el. p. zivile.liberiene@am.lt) vyriausioji specialistė Vaiva 

Rumbutienė, tel. 8 695 31 922, el. p. vaiva.rumbutiene@am.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas 1, 6 lapai. 

2. Projektas 2, 1 lapas. 

3.  Projekto 2 lyginamasis variantas, 1 lapas. 

4. Projektas 3, 1 lapas. 

5.  Projekto 3 lyginamasis variantas, 1 lapas. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

7. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 10 lapų. 

8. Derinimo pažyma, 2 lapai. 
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